
   

UCHWAŁA NR LII/276/2018 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 22 sierpnia 2018 r. 
 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Nawiedzenia N.M.P w 
Lubsku na remont kościoła filialnego p.w. św. Józefa Robotnika w Budziechowie 
wpisanego do rejestru zabytków 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w zw. z art. 81 
ust. 1, art. 77 pkt 11 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.) oraz § 7 uchwały Nr 
XXXIII/309/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2014 r. poz. 759) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Nawiedzenia N.M.P. 
w Lubsku  w wysokości 20 000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) na pokrycie 
kosztów wykonania w 2018 r. prac konserwatorskich i innych działań przy czterech witrażach 
oraz montażu 5 nowych witraży w pozostałych oknach przyziemia w kościele filialnym pw. 
św. Józefa Robotnika w Budziechowie gm. Jasień, wpisanym do rejestru zabytków w dniu 12 
kwietnia 1977 r.  pod nr 2698. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

      Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Jasieniu 

/-/ Zbigniew Walczak 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Uzasadnienie 
 

Do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. 
Nawiedzenia N.M.P. w Lubsku na remont kościoła filialnego  pw. Św. Józefa Robotnika w 
Budziechowie gm. Jasień wpisanego do rejestru zabytków 
 
W dniu 27 września 2017 r. do Urzedu Miejskiego w Jasieniu wpłynął wniosek Proboszcza 
Parafii ks. Mariana Bumbula o udzielenie ze środków Gminy Jasień dotacji na rzecz Parafii 
Rzymsko – Katolickiej p.w. Nawiedzenia N.M.P. w Lubsku w celu dofinansowania kosztów 
związanych z pracami  konserwatorskimi  i innych działań przy czterech witrażach oraz 
montażu 5 nowych witraży w pozostałych oknach przyziemia w kościele filialnym pw. św. 
Józefa Robotnika położonego w Budziechowie gm. Jasień. 
 
Przedstawiony projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej 
p.w. Nawiedzenia N.M.P. w Lubsku na remont kościoła filialnego pw. św. Józefa Robotnika 
w Budziechowie gm. Jasień, wpisanego do rejestru zabytków stanowi realizację § 7 uchwały 
Nr XXXIII/309/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie określenia 
zasad dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 
2014 r. poz. 759), zgodnie z którym rada Miejska w Jasieniu przyznaje dotację w uchwale. 
 
Kościół p.w. św. Józefa Robotnika w Budziechowie gm. Jasień wpisany został do rejestru 
zabytków w dniu 12 kwietnia 1977 r. pod numerem 2698; przedstawia wartość zabytkową, 
artystyczną i historyczną – zbudowany w 1768 r., posiada oryginalną budowlę wzniesioną na 
planie prostokąta, murowaną z kamienia polnego i cegły; od strony wschodniej do nawy 
przylega neogotycka, ceglana wieża z 1882 roku, salowe wnętrze obiega jednokondygnacyjna 
drewniana empora. Zachowały się tu cztery zabytkowe okna witrażowe; dwa z nich znajdują 
się w prezbiterium, pozostałe w elewacji północnej. Przeprowadzanie prac konserwatorskich 
przy  czterech witrażach  oraz wykonanie pięciu nowych w oknach przyziemia ma na celu 
utrwalenie i zachowanie ich wartości architektonicznej i historycznej. 
 
Zgodnie z treścią § 6 ust. 5 ww. uchwały Nr XXXIII/309/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 
20 marca 2014 r. wnioski o przyznanie dotacji po ich przekazaniu Burmistrzowi 
przedstawiane są do zaopiniowania komisji Rady właściwej do spraw budżetu. W dniu 22 
sierpnia 2018 r. Komisja Budżetu i Polityki Gospodarczej wyraziła pozytywną opinię w 
przedmiocie udzielenia niniejszej dotacji. 
 
Podjęcie uchwały leży w kompetencji Rady Miejskiej w Jasieniu. Z uwagi na spełnienie 
przesłanek udzielenia dotacji, określonych w ww. uchwale Nr XXXIII/309/14 Rady Miejskiej 
w Jasieniu z dnia 20 marca 2014 r. oraz pozytywną opinię Komisji Budżetu i Polityki 
Gospodarczej, podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 


